[image: Таштагольский МР-ПП-01]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «22»  апреля 2022 года № 263-рр

Принято Советом народных депутатов
Таштагольского муниципального района
от 22 апреля 2022 года

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 09.02.2021 № 161-рр «Об утверждении Положения об (отраслевом) функциональном органе Администрации Таштагольского муниципального района – муниципальном казенном учреждении «Финансовое управление по Таштагольскому муниципальному району»

В соответствии с Федеральным законом от 19.11.221 № 376-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Таштагольский муниципальный район», Совет народных депутатов Таштагольского муниципального района:

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 09.02.2021 № 161-рр «Об утверждении Положения об (отраслевом) функциональном органе Администрации Таштагольского муниципального района – муниципальном казенном учреждении «Финансовое управление по Таштагольскому муниципальному району» следующие изменения:
1.1. Пункт 5.1 Положения об (отраслевом) функциональном органе Администрации Таштагольского муниципального района – муниципальном казенном учреждении «Финансовое управление по Таштагольскому муниципальному району» дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности начальника финансового управления квалификационным требованиям осуществляется с участием Министерства финансов Кузбасса.».
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по развитию местного самоуправления и правопорядка Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района О.В. Мальцева.
4.   Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Заместитель  председателя Совета народных депутатов
[bookmark: _GoBack]Таштагольского муниципального района                                    А.В. Безушков

Глава Таштагольского
муниципального района                                                                А.Г. Орлов

2

image1.jpeg